
Radiologická klinika Fakultní nemocnice Hradec Králové a Radiodiagnostické oddělení Pardubické krajské nemocnice, a.s.  
pořádají 

 

XXX. VÝCHODOČESKÉ RADIOLOGICKÉ 
SYMPOZIUM 

23. - 24. 5. 2014 Hotel K-Triumf, Velichovky 

P R O G R A M  
Společná sekce lékařů, radiologických asistentů a zdravotních sester 

Pátek 23. 5. 2014                      Velký sál 

10:00 registrace 

12:30 oběd 

14:00 Eliáš P.:  Rub a líc radiologie – úvodní kasuistiky.  FN Hradec Králové. 

Hájek J, Chytrý P, Zavadil Z: Co to máte na srdci? Pardubická krajská nemocnice. 

Kvasnička T.: Pane doktore, proč moje manželka nemůže otěhotnět?  FN Hradec Králové 

Čivrný J. a kolektiv: Kasuistika z Ústí I. Orlickoústecká nemocnice. 

Jandura J., Krajina A., Eliáš P.: Dva identické závažné případy během jednoho dopoledne. FN Hradec 

Králové. 

Tomčová D., Včelák R., Mergancová J., Ungermann L.: Copak se nám to zatoulalo. Pardubická krajská 

nemocnice. 

Bažant J: Komplexní anomálie útrob. Oblastní nemocnice Trutnov. 

15:30 přestávka 

16:00 Mášová K., Karkošková M., Macurová H., Habal P., Ungermann L.: Překvapení v hrudníku. Pardubická 

krajská nemocnice. 

Slezák P., Žižka J.: Poučný nález u kraniocerebrálního traumatu. FN Hradec Králové. 

Chytrý P., Hájek J.: Častější než jsme čekali. Pardubická krajská nemocnice. 

Vaňásek J., Eliáš P.: Dnes ještě nepříliš časté jaterní onemocnění.  FN Hradec Králové. 

Nedvěd K. a kolektiv: Kasuistika z Ústí II. Orlickoústecká nemocnice.                 

Škoda P.,  Eliáš P.: Vzácné nezhoubné onemocnění CNS. Nemocnice Náchod, FN  Hradec Králové. 
   

17:15  Storm J.: První zkušenosti s interními klinickými audity. FN Hradec Králové. 

17:35 Grepl J., Storm J.: Ochrana pacientů při CT vyšetření. FN Hradec Králové. 

17:55 Eliáš P., Krajina A., Ungermann L.: Poznámky k některým CT protokolům. FN Hradec Králové 

19:30 večeře 

Sekce lékařů 
Sobota 24. 5. 2014                      Velký sál 

Srdce podle Steinharta (The heart according to Steinhart).  

9:00 Eliáš P., Bělobrádek Z.: Prenatální zobrazení srdce. FN Hradec Králové. 

9:25 Ungermann L., Korbel B., Kubrych J.: Zobrazení koronárních tepen na CT. Pardubická krajská nemocnice. 

10:00 Bělobrádek  Z.: Zobrazení srdečních chlopní na CT. FN Hradec Králové. 



10:30 přestávka 

11:00 Žižka J., Klzo L., Bělobrádek Z.:  MR srdce. FN Hradec Králové. 

11:45 Eliáš P.:  Nejčastější změny plicní vaskularizace – koreláty RTG a CT. FN Hradec Králové. 

12:20   Raupach J., Krajina A., Lojík M., Chovanec V.:  Diagnostika a léčba akutních aortálních syndromů. FN 

Hradec  Králové. 

 13:00 zakončení 

Sekce radiologických asistentů a zdravotních sester 
Sobota 24. 5. 2014            Malý sál 

9:00  Matýsek V., Onderka M.: Síťové přenosy. Multiscan Pardubice. 

 Chlupáčová Z., Menšíková P.: Kontrola cílového objemu u ozařovací techniky RapidArc. Multiscan 

Pardubice. 

Syrovátková N., Scheuerová J.: Stereotaktická vakuová biopsie z pohledu radiologického asistenta. 
FN Hradec Králové. 

Šandová J., Laciková R.: Intervenční výkony pod CT kontrolou. FN Hradec Králové. 

Matěchová M.: Implantace žilních portů. FN Hradec Králové.  

Novotný V.: Anomální odstupy srdečních tepen. FN Hradec Králové.  

Spitzerová O., Spitzer D.: Nahlédnutí do výuky radiologických asistentů v Portugalsku. Multiscan 

Pardubice. 

10:30 přestávka  

11:00  Bugelová T., Pokorná P.: MR enterografie z pohledu zdravotní sestry. Multiscan Pardubice. 

Poláková M., Novotná I.: MR vyšetření břicha se zaměřením na enterografii. Multiscan Pardubice. 

Pilař M.: Techniky nekontrastní MR angiografie. Pardubická krajská nemocnice. 

Šeda M.: Příklady užití nekontrastní MR angiografie. Pardubická krajská nemocnice. 

Dašek O., Boháč O.: Artefakty v MR obraze. FN Hradec Králové. 

Záleská E., Zahradníková L.: Možnosti potlačení pohybových artefaktů při MR vyšetřeních. Multiscan 

Pardubice. 

Baja I.: Vojtech Ignác Alexander rodák Kežmarocký. Pardubická krajská nemocnice. 

Minaříková I.: Experiment s rentgenovými paprsky na lidském embryu prof. MUDr. Vojtecha 
Alexandra. Multiscan Pardubice. 

Krejčí V., Čecháková Š.:  Archeologický nález pod paprsky X. FN Hradec Králové. 

Pech P.: Víte, že? Orlickoústecká nemocnice. 

13:00 zakončení 

 

 

 

 

 

 

Akce bude započítána do systému celoživotního vzdělávání lékařů, radiologických asistentů a 
zdravotních sester. 


